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1. Palveluntuottajaa koskevat tiedot 
Palveluntuottaja 
Yksityinen palvelutuottaja 
Nimi: Palvelukoti Kotokaari Oy 
Kunta: Karvia 
Sote-alueen nimi: Satakunnan Hyvinvointialue 
Satakunnan hva, Vastuualuejohtaja, ympärivuorokautinen palveluasuminen: 
Pirjo Rehula, 044 701 4463 pirjo.rehula@sata.fi
Palvelukoti Kotokaari Y-tunnus: 2823793–1 
Toimintayksikön nimi: Palvelukoti Kotokaari 
Toimintayksikön sijaintikunta yhteystietoineen: Revonkatu 2, 39930 Karvia 
Palvelumuoto; Asiakasryhmä, jolle palvelua tuotetaan: Ikäihmiset 
Asiakaspaikkamäärä: 20 asiakaspaikkaa 
Toimintayksikön katuosoite: Revonkatu 2, 39930 Karvia 
Toimintayksikön sähköposti: tiina.laaksonen@kotokaari.fi tiina.ylikoski@kotokaari.fi 
Toimintayksikön puhelinnumero: 040- 136 7515 
Toimintayksikön vastaava esimies: Tiina Laaksonen (vastuuhoitaja) 
Vastuuhoitajan yhteystiedot: 040- 136 7541, sairaanhoitaia@kotokaari.fi  
Laskutusosoite: laskut@kotokaari.fi  

 Toimintalupatiedot 
Yksityiset sosiaalipalvelut 
Aluehallintoviraston/Valviran luvan myöntämisajankohta: 29.1.2020 
Palvelu, johon lupa on myönnetty: Yksityisten ympärivuorokautisten sosiaalipalvelujen tuottaminen 
Pohjois-Satakunnan Peruspalvelukuntayhtymän asumispalvelupäällikön lausunto: 
22.1.2020 


Kotokaari Oy:n omistaa seitsemän osakasta, joista jokaisella on tärkeä rooli yhtiön toiminnassa. Seuraavana pieni esittely osakeyhtiön jäsenistä
Jarkko Rajala: Toimitusjohtaja, ”yleismies Jantunen”, hoitaa kiinteistöhuoltoa: mm. piha-alueiden kunnossapito kesäisin, erilaiset huoltotyöt
Kaisa Rajala: Villasukkavastaava, kultaakin kalliimmat neuvot (vuosikymmenten hoitotyö kokemus)
Tiina Ylikoski: Esihenkilö, lähihoitaja, saattohoitokoulutus, ”tietotoimisto”
Toni Nummikoski: Hoitaa kiinteistöhuoltoa mm. piha-alueiden talvikunnossapito, paloilmoitukset, tulee paikalle aina, kun tarvitaan!
Tiina Laaksonen: Vastuuhoitaja, sairaanhoitaja, esihenkilö
Päivi Luodetlahti: Taloushallinto (laskutus, palkanlaskenta), ”Kirstunvartija”
Mikko Hiltunen: Turvallisuusvastaava, paloilmoitukset









Ostopalvelujen tuottajat:
Skhole verkkokoulutus
Taloushallinto AP tilit (taloushallinto, palkanlaskenta) 
Jätehuolto Japi (jätehuolto) 
Nummari Oy (Talvikunnossapito)
TENA kauppa
Hoitajakutsujärjestelmä: hoitajkutsu.fi 
WULFF (hygienia- ja toimistotarvikkeet)
K-market Lastula (elintarvikkeet)
Palvelutukku Immonen (elintarvikkeet)
Mehiläinen (työterveyshuolto)
Sähköverkko Vatajankoski
Karvian Apteekki
Telia (puhelinverkko)
 	 

 
[bookmark: _Toc203555088]2. Omavalvontasuunnitelman laatiminen 
Sosiaalihuoltolain 47 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on laadittava omavalvontasuunnitelma sosiaalihuollon laadun, turvallisuuden ja asianmukaisuuden varmistamiseksi. 
Kotokaaren omavalvontasuunnitelma päivitetään neljän kuukauden välein ja, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Omavalvonnan suunnittelusta vastaa toimintayksikön johto: vastuuhoitaja ja osakeyhtiön tj.  Omavalvontasuunnitelman päivitykseen osallistuu vastuuhoitajan johdolla koko henkilökunta, myös asukkaiden läheiset voivat mahdollisuuksien mukaan osallistua omavalvonnan suunnitteluun. Omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävillä www- sivuilla sekä Kotokaaren ilmoitustaululla päiväsalissa. Henkilökunnalla on käytössä omavalvontakansio ja sieltä löytyy päivitetty omavalvontasuunnitelma. 
 
[bookmark: _Toc203555089]3. Toiminta-ajatus, laatu, arvot ja toimintaperiaatteet 
Kotokaaren toiminta-ajatus on tarjota asukkaille heidän näköistään elämää. Kotona opitut tavat ja tottumukset pyritään ottamaan huomioon arjessa. Asukkaiden yksilölliset toiveet ja tarpeet huomioidaan hoidossa. Kotokaari on asukkaita varten ja se näkyy läsnäolona ja kunnioittavana suhtautumisena asukkaisiin ja työhön. Päivittäisessä toiminnassa näkyy asukkaan itsemääräämisoikeuden arvostaminen, arvokas kohtaaminen ja laadukas arki. 

Kotokaaren toiminta on laadukasta ja tärkeät laatukriteerit meillä ovat: 
· Koti: Jokaisella on oma viihtyisä huone ja ilmapiiri Kotokaaressa on avoin, missä jokainen voi tuntea olonsa tärkeäksi.
· Maukas ja terveellinen paikan päällä valmistettu ruoka: Oma emäntä+keittiöhenkilökunta
· Yksilöllinen hoiva: Jokaiselle asukkaalle tarjotaan yksilöllistä hoivaa, ohjausta ja tukea huomioiden asukkaan omat toiveet ja voimavarat.

Kotokaaren toimintaa ohjaavat arvot: 
 Kunnioitus: Meillä jokainen saa elää ihmisten näköistä elämää iloineen ja suruineen  
 Omistautuminen: Hoitajillemme on sydämen asia työskennellä ikäihmisten parissa luoden heille turvallisen ja mielekkään loppu elämän. 
 Tasa-arvo: Hoitajat ja asukkaat ovat yhtä suurta perhettä, kaikkia kohdellaan tasa-arvoisesti. 
 Ihmisläheisyys: Päivittäisessä työssämme näkyy lämpö ja läheisyys joka hetkessä, asukkaat kohdataan yksilöinä ja itsemääräämisoikeutta kunnioittaen. 
Asukkaita tuetaan ja kannustetaan omatoimisuuteen hyödyntäen sekä ylläpitäen heidän olemassa olevia voimavarojaan. Yksi tärkeimmistä voimavaroista on omaiset. Teemme tiivistä yhteistyötä omaisten kanssa, pyrimme avoimeen kanssa käymiseen heidän kanssaan kaikissa tilanteissa. 
Kotokaaren laadun toteutumista seurataan mm. potilastietojärjestelmän kirjauksien perusteella. Kirjaamisessa käytetään eri tyyppejä ja näiden avulla voidaan arvioida mm. toimintakykyä, liikunta, läheisyhteistyötä. Vastuuhoitaja sekä yrityksen tj vastaa siitä, että toiminta-ajatus, laatukriteerit sekä arvot toteutuu ja toiminta toteutuu lakien, ohjeistusten ja viranomaismääräysten mukaan. Jokaisella työntekijällä on vastuu laadun, arvojen ja toiminta-ajatuksen toteutumisesta.

Meidän toimintaamme ohjaavia lakeja: 
· Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista 980/2012
· Laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta 741/2023
· Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista 812/2000 
· Laki potilaan asemasta ja oikeuksista 785/1992
· Laki sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista 272/2005 
· Laki terveydenhuollon ammattihenkilöistä 559/1994
· Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä 703/2023

 
 	 

[bookmark: _Toc203555090]4. Riskienhallinta 
Riskien tunnistaminen on osa päivittäistä toimintaa ja siihen osallistuu jokainen henkilökunnasta. Jokainen työntekijä osallistuu mahdollisten riskien ja kriittisten työtapojen ennaltaehkäisyyn, lisäksi henkilökunnalle järjestetään turvallisuuskoulutus säännöllisesti turvallisuus vastaavan toimesta. Turvallisuuskoulutus sisältää toimintaohjeet seuraaviin: tapaturma tai sairaskohtaus, tulipalotilanne, evakuointi, sähkökatko, vesivahinko, paloilmoitinhälytys ja liittyminen pelastustoimeen.  
TURVALLISUUSVASTAAVA: MIKKO HILTUNEN 
040 558 3353 
 
Henkilökunta on velvollinen perehtymään omavalvonta- ja pelastussuunnitelmaan sekä kehittämään omavalvontasuunnitelmaa. Uusi työntekijä perehdytetään työsuhteen alkaessa omavalvonta- ja pelastussuunnitelmaan, näistä tulee kuittaus perehdytyskaavakkeeseen. Suunnitelmien päivityksestä tulee tieto potilastietojärjestelmän yleiseen huomio osioon ja jokainen jättää lukukuittauksen luettuaan suunnitelmat.  Kotokaaressa on käytössä kattava perehdytyskansio, mikä toimii apuna työntekijöiden arjessa ja uusien työntekijöiden perehdytyksessä. 

Omavalvonta perustuu riskinhallintaan, jossa palveluun liittyviä riskejä ja mahdollisia epäkohtia huomioidaan monipuolisesti. Riskit voivat aiheutua esimerkiksi fyysisestä toimintaympäristöstä, toimintatavoista, asiakkaista tai työntekijöistä, tietosuojan vaarantumisesta, laitteista sekä lääkehoidosta. Riskinhallinnan edellytyksenä on avoin työyhteisö, luotettava ja turvallinen ilmapiiri, tällöin henkilökunta, asukkaat ja omaiset uskaltavat tuoda laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä mahdollisia epäkohtia ilmi.  
Yksikön johdon (esihenkilöt, osakeyhtiön tj) tehtävänä on huolehtia omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä siitä, että työntekijöillä on riittävästi tietoa turvallisuusasioista. Johto vastaa siitä, että toiminnan turvallisuuden varmistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Heillä on myös päävastuu myönteisen ympäristön luomisessa epäkohtien ja turvallisuuskysymysten käsittelylle. 
Riskinhallinta vaatii aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. Kotokaaren työntekijät osallistuvat turvallisuustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman laatimiseen ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen. Riskinhallinnassa on ominaista, että työ ei ole koskaan valmis. Työyksikön henkilökunnan sitoutumisella saadaan aikaan näkyviä tuloksia, opitaan virheistä ja hyödynnetään muutosten aikaan saama turvallisempi ja laadukkaampi työympäristö. Moniammatillinen asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamalla henkilökunta mukaan omavalvonnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja kehittämiseen. 
Riskien arviointi on lakisääteistä, jokapäiväistä toimintaa ja jatkuvaa prosessin kehittämistä. Riskien arvioinnissa käsitellään työympäristöä, tapaturmavaaroja, kemiallisia ja biologisia vaaratekijöitä, henkistä kuormittumista, fyysistä kuormittumista ja paloturvallisuutta. Riskien suuruuden arviointi muodostuu haitallisten tapahtumien todennäköisyydestä ja aiheutuneiden seurausten vakavuudesta. Riskien arviointia tehdään aina palvelunsaaja- ja työkohdekohtaisen kartoituskäynnin yhteydessä ja se päivitetään tarvittaessa tai vuoden välein. Riskien arviointi on osa työsuojelun toimintaohjelmaa. Kotokaaressa vaarojen arviointiin (fysikaaliset, fyysinen kuormitus, hallintajärjestelmä, kemialliset, psykososiaaliset ja tapaturma) on käytössä stm:n riskienarviointilomakkeet, päivitetään vähintään vuosittain (päivitetty 8.11.2024). Päivitetyt riskienarviointilomakkeet löytyvät omavalvontakansiosta. Riskienarviointia käsitellään viikkopalaverissa yhdessä koko henkilökunnan kanssa. Mehiläisessä olevan työterveyshuollon kanssa on laadittu työpaikkaselvitys sekä työterveyshuollon toimintasuunnitelma. 
Erilaisten riskien varalle Palvelukoti Kotokaari on ottanut vakuutuksia kattamaan mahdolliset korvaukset. 
 
Riskien tunnistaminen ja käsittely 
 
Palvelukoti Kotokaaren henkilöstö käy vuosittain läpi riskikartoitusohjelman ja sen avulla tarkastellaan työn erilaisia riskejä ja käydään läpi toimintaohjeita muun muassa työn ergonomiaan, kemiallisiin ja biologisiin vaaratekijöihin, henkiseen kuormittumiseen sekä tapaturman vaaroihin liittyen. Läheltä piti tilanteet sekä haittatapahtumat kirjataan erillisiin kaavakkeisiin (löytyy omavalvontakansiosta) ja ne käsitellään vastuuhoitajan johdolla viikkopalaverissa. Näiden lisäksi paloviranomaiset ja terveysviranomaiset suorittavat omat riskien kartoitukset. Asiakasturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen on osa jokapäiväistä työtämme. Jokaisella meillä on eettinen ja lakisääteinen vastuu tarkkailla turvallisuutta ja laatua työyhteisössä.
Kotokaaressa erilaisia riskejä ehkäistään hyvällä perehdytyksellä, riittävällä hoitajamitoituksella, koulutuksilla sekä toimivilla työvälineillä ja tiloilla. Erilaisia riskejä nousee esiin mm. turvallisuuskävelyistä, haitta- ja vaaratapahtumista, AVI:n työsuojelutarkastuksista. Seuraavaksi esimerkkejä Kotokaaressa esiintyvistä riskitekijöistä: Ulkoalueilla tai pesutiloissa liukastuminen, ehkäistään piha-alueiden kunnossapidolla (auraus+hiekoitus), pesutiloissa oikea lattiamateriaali ja huolellinen kuivaus suihkutuksien jälkeen. Fyysinen kuormitus mm. selän ja jalkojen asento, ehkäistään säätämällä asukkaiden sängyt oikealle korkeudelle, käyttämällä apuvälineitä oikeaoppisesti, ergonomiakoulutuksella. Biologiset vaaratekijät: erilaiset virukset ja bakteerit, ehkäistään hyvällä aseptiikalla, rokotuksilla ja oikeaoppisella suojainten käytössä. Psykososiaalisia riskitekijöitä on väkivallan uhka, jos asukas aggressiivinen, ehkäistään tätä perehdytyksellä, hyvällä vuorovaikutuksella ja oikeanlaisella lääkehoidolla. 
Haittatapahtumien ja läheltä piti- tilanteiden käsittelyyn kuuluu tapahtumien kirjaaminen, analysointi ja raportointi. Työntekijä on velvollinen kirjaamaan läheltä piti- ja haittatapahtuman kaavakkeelle sekä potilastietojärjestelmään mikäli tapahtuma on koskenut asukasta. Vastuu saadun tiedon hyödyntämisestä kehitystyössä on palveluntuottajalla, mutta vastuu tiedon eteenpäin viemisestä johdon käyttöön on henkilökunnalla. 
Haittatapahtumien käsittelyyn kuuluu niistä keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja tarvittaessa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, asukasta ja omaista informoidaan korvausten hakemisesta. Kotokaaressa haittatapahtumat ja läheltä piti – tilanteet kirjataan sille tarkoitetulle lomakkeelle (löytyy omavalvontakansiosta). Tällaisia tapahtumia voivat olla esimerkiksi asukkaan kaatuminen, putoaminen tai melkein putoaminen sängystä/tuolilta, liukastuminen, lääkepoikkeama tai puutteellinen asukasta koskeva kirjaus. Ilmoitukset käsitellään sekä analysoidaan yhdessä lähiesihenkilön kanssa viikkopalaverissa. Tarvittaessa asia viedään johdolle asti, jolloin yhdessä mietitään ja toteutetaan tarvittavat toimenpiteet. 
Kotokaaressa on asukkaille ja omaisille käytössä palautelaatikko, johon he voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit. Kotokaaressa vallitsee avoin ilmapiiri omaisten kanssa. Heillä on mahdollisuus myös keskustelun yhteydessä tuoda esiin mahdollisia epäkohtia ja toiveita. Omaisilla on tiedossa Kotokaaren sähköpostiosoitteet mihin he voivat myös halutessaan jättää palautetta. Palautteet käsitellään viikoittaisen asiakaspalaverin yhteydessä. Asiakaspalautteita tullaan keräämään jatkossa puoli vuosittain asukkailta sekä omaisilta erillisellä asiakaspalautelomakkeella. Asiakaspalautteita hyödynnetään laadun kehittämisessä. Esihenkilöt yhdessä henkilökunnan kanssa vastaa palautteiden käsittelystä ja hyödyntämisestä. 
Käytössä on exel taulukko, mihin kerätään puolivuosittain läheltä piti -tilanteet, haittatapahtumat, lääkepoikkeamat, työtapaturmat. 
 


Korjaavat toimenpiteet 
 
Laatupoikkeamien, epäkohtien, läheltä piti- tilanteiden ja haittatapahtumien varalle määritellään korjaavat toimenpiteet, joilla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tällaisia toimenpiteitä ovat tilanteiden syiden selvittäminen ja tätä kautta menettelytapojen muuttaminen turvallisemmaksi. Myös korjaavista toimenpiteistä tehdään seurantakirjaukset ja -ilmoitukset. Työntekijää kohdanneesta työtapaturmasta/haittatapahtumasta tehdään välittömästi ilmoitus esihenkilölle ja asiasta ollaan yhteydessä aina tarvittaessa työterveyshuoltoon. Työntekijä täyttää vakuutusta varten yhdessä esihenkilön kanssa työtapaturmailmoituksen. Tiedotamme muutoksista työskentelyssä (myös todetuista tai toteutuneista riskeistä ja niiden korjaamisesta) henkilökunnalle ja muille tarvittaville yhteistyötahoille palavereissa, tarvittaessa henkilökohtaisesti ja mahdollisesti sähköisesti potilastietojärjestelmän Viestit – osion kautta. Avoin ja reilu ilmapiiri on Kotokaaren yksi tärkeimpiä työskentely malleja ja sitä noudatetaan myös mahdollisten haittatapahtumien sattuessa. 
 
[bookmark: _Toc203555091]5. Asiakkaan asema ja oikeudet 
Hoidon ja palvelun tarvetta arvioidaan yhdessä asukkaan ja hänen omaisensa, läheisensä tai laillisen edustajansa kanssa. Arvioinnin lähtökohtana on aina asukkaan oma näkemys voimavaroistaan ja niiden vahvistamisesta. Palvelutarpeen selvittämisessä huomion kohteena ovat toimintakyvyn ylläpitäminen sekä mahdollinen edistäminen. Palvelutarpeen arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn ulottuvuudet, joita ovat fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen ja kognitiivinen toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan huomioon toimintakyvyn heikkenemistä ennakoivat eri ulottuvuuksiin liittyvät riskitekijät, kuten terveydentilan epävakaus, heikko ravitsemustila, turvattomuus, sosiaalisten kontaktien vähyys tai kipu. Hoidon ja palvelun tarve kirjataan asukkaan henkilökohtaiseen päivittäistä hoitoa, palvelua ja toimintakyvyn ylläpitoa koskevaan hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Suunnitelman tavoitteena on auttaa asukasta saavuttamaan elämänlaadulleen ja toimintakyvylleen asetetut tavoitteet. Hoito- ja palvelusuunnitelma luodaan potilastietojärjestelmästämme löytyvään pohjaan ja sitä päivitetään yhdessä omahoitajan, asukkaan ja mahdollisesti omaisen kanssa. Tarvittaessa mukana on myös sairaanhoitaja. Suunnitelma päivitetään puolen vuoden välein ja lisäksi aina, kun asukkaan voinnissa tapahtuu selkeitä muutoksia. Päivityksestä huolehtii asukkaalle nimetty omahoitaja, joka seuraa asukkaan palveluiden toteutumista ja toimii yhteyshenkilönä asukkaan ja tämän läheisen kanssa. 
Hoitolinjaukset tehdään yhteistyönä asukkaan, hoitohenkilökunnan ja lääkärin kanssa, johon voi asukkaan suostumuksella osallistua myös läheiset. Oikea hoitolinja antaa asukkaalle hänen arvojensa ja toiveidensa mukaisen parhaan mahdollisen lääketieteellisesti perustellun hoidon. Hoitolinjaan vaikuttaa aina myös se, jos asukas on tehnyt hoitotahdon.  
 
 	 
	Toimintakyvyn arvioinnissa Kotokaaressa on käytettävissä erilaisia mittareita/arviointivälineitä: 
· Muistitestinä käytössä on Mini-Mental State Examination eli MMSEtestejä, joka on lyhyt kognitiivinen testisarja orientaation, muistin, kielen, tarkkaavaisuuden sekä hahmottamisen arviointiin. 
· Cornellin masennusasteikko on mittari, joka on kehitetty dementiaoireisten muistisairaiden depressio-oireiden ja sen vaikeusasteen tunnistamiseen. 
· ADL (Activities of Daily Living) mittarilla voidaan arvioida päivittäisistä perustoiminnoista selviytymistä eli kykyä peseytyä, syödä, pukeutua, käydä wc:ssä, liikkua sekä pidättää virtsaa ja ulostetta.  
· Mini Nutritional Assessment eli MNA on mittari, jolla voimme arvioida asukkaan ravitsemustilaa. 
· Pain Assessment in Advanced Dementia Scale (PAINAD) avulla voimme arvioida dementiaa jo melko pitkälle sairastavien kipua.  
· RAI (Resident Assessment Instrument) on luotu apuvälineeksi asukkaan palvelutarpeen arviointiin sekä hoito-, kuntoutus- ja palvelussuunnitelman laatimiseen. Kotokaaressa on neljä RAI-koulutuksen käynyttä hoitajaa, jotka tekevät asukkaiden RAI arviointeja. 



Asiakkaan kohtelu, osallisuus ja itsemääräämisoikeus 
 
Jokaisella asukkaalla on oikeus laadukkaaseen sosiaalihuoltoon ja saada hyvää kohtelua ilman syrjintää ja laiminlyöntejä. Hänen ihmisarvoaan on kunnioitettava, samoin kuin vakaumustaan ja yksityisyyttään. 
Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät läheisesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa henkilön fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoikeuttaan. Sosiaalihuollon palveluissa henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen. 
Kotokaaressa asukasta ohjataan, kohdellaan ja hoidetaan yksilöllisesti. Heidän itsenäisyyttään kunnioitetaan ja toimintakykyä ylläpidetään kannustavalla työotteella. Kotokaari on asukkaidemme koti ja huomioimme heidän toiveensa kaikissa elämän tilanteissa. Asukkaalla on oikeus osallistua itseään koskevien päätösten tekoon. Henkilökunta toteuttaa asukkaan toiveita aina, kun se on realistisesti mahdollista ja toteutettavissa. Asukkaan omia voimavaroja tunnistetaan ja hyödynnetään hoitotyössä. 
Itsemääräämisoikeus on yksi keskeisistä periaatteista asukkaita koskevassa hoidossa ja palvelussa. Sen toteutuminen Kotokaaren arjen käytännöissä on erittäin tärkeää. Kotokaaren asukkaille tarjotaan mahdollisuus vaikuttaa omaan elämään sekä päivittäisiin valintoihin, tämä ilmenee arjessa esim. vaatetus, päivärytmi, ruokailutottumukset, osallistuminen Kotokaaren yhteiseen toimintaan. Edellä mainitut ovat tärkeä osa itsemääräämisoikeutta ja asukas kokee elämän olevan enemmän olevan omassa hallinnassa. 
Kotokaaren jokaisella asukkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon sekä hyvään kohteluun ilman syrjintää. Asukasta kohdellaan aina hänen ihmisarvoaan, yksityisyyttä ja vakaumusta kunnioittaen. 
Sosiaalihuollon piirissä asuvan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen ja palveluja toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkilön itsemääräämisoikeutta. Esimerkiksi muistisairaus ei sulje automaattisesti itsemääräämisoikeutta pois. Jos joudumme turvautumaan rajoitustoimenpiteisiin, on niille oltava laissa säädetty peruste. Sosiaalihuollossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, jos asukkaan tai muiden henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään aina asianmukaiset kirjalliset päätökset. Kotokaaressa perusoikeuksia rajoittavia toimenpiteitä on käytössä vähän. Liikkuminen sisätiloissa on vapaasti sallittua. Välillä saatamme joutua tilanteisiin, joissa itsemääräämisoikeutta joudutaan rajoittamaan esim. hygieniahaalarin käyttö öisin sekä sängyn laitojen käyttö. Rajoitteita ei koskaan käytetä mielivaltaisesti, vaan niitä harkitaan tarkasti ja yhdessä pohditaan erilaisia vaihtoehtoja.  
Asukkaan turvallisuuden ollessa uhattuna, asukasta ja hänen edustajaansa sekä lääkäriä informoidaan tilanteesta ja keskustellaan oikeiden ratkaisujen löytämiseksi. Rajoitteiden käyttöä ja tarpeellisuutta arvioidaan jatkuvasti ja rajoitustoimi puretaan heti, jos se on mahdollista. 
Kotokaaren henkilökunta ohjaa asukasta hänen omista lähtökohdistaan ja pyrimme vahvistamaan heidän omatoimisuuttaan niin fyysistä kuin psyykkistä toimintakykyä tukemalla. Sosiaalisen toimintakyvyn tukeminen on myös tärkeä osa Kotokaaren asukkaiden arkea. Jokaisen asukkaan sosiaaliset tarpeet ovat erilaisia ja ne huomioidaan yksilöllisesti. Kotokaaressa on päivittäin tarjolla aktiivista viriketoimintaa ja hoitajat viettävät aikaa asukkaiden kanssa. Kotokaaren asukkailla käy paljon vieraita ja he ovat osa asukkaiden päivittäistä arkea. 
 
Asukkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 
Kotokaaressa on asukkaille ja omaisille käytössä palautelaatikko, johon he voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit. Kotokaaressa vallitsee avoin ilmapiiri omaisten kanssa. Heillä on mahdollisuus myös keskustelun yhteydessä tuoda esiin mahdollisia epäkohtia ja toiveita. Omaisilla on tiedossa Kotokaaren sähköpostiosoitteet mihin he voivat myös halutessaan jättää palautetta. Palautteet käsitellään viikoittaisen asiakaspalaverin yhteydessä. Asiakaspalautteita tullaan keräämään jatkossa puoli vuosittain asukkailta sekä omaisilta erillisellä asiakaspalautelomakkeella. Asiakaspalautteita hyödynnetään laadun kehittämisessä. Esihenkilöt yhdessä henkilökunnan kanssa vastaa palautteiden käsittelystä ja hyödyntämisestä. 
Kotokaaressa ilmapiiri henkilökunnan, asukkaiden ja omaisten välillä on avoin sekä keskusteleva, joka auttaa toiminnan kehittämiseen.  

Muistutus
Sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun lain (asiakaslaki 812/2000) mukaisesti sinulla on sosiaalihuollon asiakkaana oikeus saada laadultaan hyvää sosiaalihuoltoa ja hyvää kohtelua. Toiminnassa tulee kunnioittaa ihmisarvoasi, vakaumustasi ja yksityisyyttäsi. Asiakkaana toivomuksesi, mielipiteesi, etusi ja yksilölliset tarpeesi sekä äidinkieli ja kulttuuritausta on otettava huomioon sosiaalihuoltoa toteutettaessa.
Palvelun laatuun tai saamaansa kohteluun tyytymättömällä asukkaalla on asiakaslain 23 §:n mukaan oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle eli yksikön johtajalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa (1kk). 
Muistutuksen tekoon löytyy ohjeet ja lomake Satakunnan hva:n nettisivuilta (https://satakunnanhyvinvointialue.fi/asiointiopas/lomakkeet/). Voit täyttää lomakkeen tietokoneella tai tulostaa lomakkeen ja täyttää pyydetyt kohdat käsin. Lähetä lomake postitse osoitteeseen, joka on merkitty lomakkeeseen. Voit lähettää lomakkeen myös sähköisesti suomi.fi-viestin liitteenä hyvinvointialueelle. Voit kirjoittaa muistutuksen myös vapaamuotoisesti henkilötiedoilla ja allekirjoituksella täydennettynä. Jos et ole tyytyväinen saamaasi vastaukseen, voit tehdä kantelun aluehallintovirastoon.
Aina ensin epäkohtaa yritetään selvittää keskustelemalla. Jos tilanne ei näin selviä voi asukas tehdä kirjallisen muistutuksen asiasta ja toimittaa sen yksikön johtajalle. 
Muistutuksessa tulisi olla mahdollisimman tarkasti, milloin, missä ja mitä on tapahtunut. Muistutuksessa tulee olla myös selkeästi maininta, mihin asukas tai omainen on tyytymätön. 
 
Asukkaan oikeusturva  
· Laki potilaan asemasta ja oikeuksista (785/1992)
· Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (812/2000)
· Saat apua lakiin liittyvissä asioissa, oikeuksista ja tarvittaessa muistutuksen tai valituksen tekemisessä. 
Kotokaaressa vastuuhoitaja ja muistutuksen vastaanottaja on sh Tiina Laaksonen suullisesti tai kirjallisesti tiina.laaksonen@kotokaari.fi p. 040 136 7515 

Satakunnan hyvinvointialue:
Potilasasiavastaava: Marketta Varho ja Päivi Pärssinen
potilasasiavastaava@sata.fi 	puh. 02 627 6078
Sosiaaliasiavastaava: Jari Mäkinen
sosiaalivastaava@sata.fi puh. 044 707 9132

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue:
Potilasasiavastaava: Marjo-Riitta Kujala
puh. 06 415 4111 
Sosiaaliasiavastaava: Henna Lammi
puh. 06 415 4111 
Palvelualuejohtaja, ikäihmisten palvelut: Tarja Palomäki 
puh: +358 50 470 9149 sposti: tarja.palomaki@hyvaep.fi

Pirkanmaan hyvinvointialue:
Potilasasiavastaava: Arja Laukka, Iiris Markkanen, Taija Mehtonen, Liisa Takkunen ja Marja Urpo
potilasasiavastaava@pirha.fi  puh. 040 190 9346 
Sosiaaliasiavastaava: Sanna Juurakko ja Taina Mehtonen
sosiaaliasiavastaava@pirha.fi puh. 040 504 5249
Ikäihmisten ja vammaisten palvelulinjajohtaja: Päivi Tryyki
puh: 050 537 5672 sposti: paivi.tryyki@pirha.fi

Omahoitaja ja omatyöntekijä  
Asiakkaan omatyöntekijänä toimii alueen palveluohjaaja tai sosiaalityöntekijä. Palveluohjaaja hoitaa asukkaiden sijoituksen yksikköön ja tarvittaessa heihin voi olla yhteydessä.  
Kotokaaren asukkailla on nimettynä kaksi omahoitajaa. Omahoitajan tehtäviin kuuluu mm. hoito- ja palvelusuunnitelman säännöllinen päivittäminen, yhteydenpito omaisiin ja osallistuminen mahdollisuuksien mukaan hoitopalavereihin. Lisäksi omahoitaja huolehtii asukkaan vaatekaapin sekä wc -kaapin siisteydestä, täyttää vaippakaapin ja lisää puuttuvat perusvoiteet ym. tilauslistaan.  
    
 
[bookmark: _Toc203555092]6. Palvelun sisällön omavalvonta 
Hyvinvointi, toimintakyky ja osallisuus 
 
Asukkaiden fyysisen, psyykkisen ja kognitiivisen sekä sosiaalisen toimintakyvyn, hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämiseksi haluamme pitää yksikkömme ilmapiirin kodikkaana. Toimintamme ei ole kellontarkkaa rutiinia muutoin kuin lääkkeiden ja ruokailujen suhteen, jonka terveyden edistäminen ja ylläpito vaatii. Kartoitamme asukkaiden fyysistä toimintakykyä mm. SPPB-mittarin avulla, lisäksi käytämme muitakin arviointimittareita apuna työssä. RAI-arviointi on monipuolinen työkalu ja se auttaa tunnistamaan asukkaan tarpeet sekä tukee hoidon ja kuntoutuksen suunnittelua. Kotokaaressa RAI -arviointia tekee tällä hetkellä neljä työntekijää. Kotokaaressa on tavoitteena lähitulevaisuudessa kouluttaa kaikki lähihoitajat RAI arviointien tekemiseen. RAI-arvioinnista saadut tulokset antavat kattavasti tietoa asukkaan fyysisestä, psyykkisestä ja sosiaalisesta hyvinvoinnista. Jokaiselle asukkaalle laaditaan hoito- ja palvelusuunnitelma. Hoito- ja palvelusuunnitelma päivitetään puoli vuosittain tai asukkaan toimintakyvyn muuttuessa, pyrimme pitämään hoito- ja palvelusuunnitelmat asukkaiden näköisinä sekä heidän tarpeitaan ja sen hetkistä toimintakykyä vastaavina. Ennaltaehkäisemme ja ylläpidämme fyysistä toimintakykyä monin eri keinoin mm. mahdollisuus omatoimiseen ulkoiluun ja kuntouttajaan, henkilökunnan järjestämät jumpat sekä henkilökunnan innostus kuntouttavaan työotteeseen. Erilaiset elämänaikaiset kokemukset sekä iän mukanaan tuomat sairaudet ja toimintakyvyn heikentyminen heikentää myös mielen hyvinvointia ja selviytymiskeinoja. 
Psyykkistä toimintakykyä tuemme selvittämällä elämänkaaren eri vaiheita yhdessä asukkaan ja omaisten kanssa. Arjessamme tärkeintä on läsnäolo. Arjen pienet toiminnot ja virikkeet ylläpitävät kognitiivista toimintakykyä, kannustamme asukkaita toimimaan mahdollisimman omatoimisesti kuitenkin turvallisuuden huomioiden. Sosiaalista toimintakykyä edistää yhteinen tekeminen muiden asukkaiden kanssa ja aktiivinen yhteydenpito omaisiin sekä muihin läheisiin. Mahdollisuuksien mukaan osallistumme myös esim. seurakunnan sekä kunnan tarjoamiin ohjelmiin.   
 	 
Ravitsemus 
Kotokaaressa on oma keittiö, jonka toiminnasta vastaa Kotokaaren keittiön emäntä. Hyvistä raaka-aineista itse valmistettu ruoka on toiminnan yksi tärkeimmistä kulmakivistä, koska ravitsemuksella on suuri merkitys ihmisen toimintakyvylle sekä elämänlaadulle. Ravinnon määrä, laatu ja ravinnon saannin ajoitus ovat tärkeitä. Huomioimme ravintosuositukset, jolloin asukas saa riittävästi energiaa, kivennäisaineita, vitamiineja ja proteiineja. Tauko illan viimeisen ja aamun ensimmäisen aterian välillä ei saa suositusten mukaan ylittää yli 11 tuntia. Ruokailuajat on muutenkin rytmitetty terveyssuositusten mukaan. Ruuan sisältöön kiinnitetään huomiota ja pyritään vastaamaan asukkaiden tarpeisiin ja toiveisiin. Tarpeiden kartoittaminen aloitetaan jo tulohaastattelussa ja jatketaan koko asiakassuhteen ajan. Asukkaiden riittävää ravinnonsaantia seurataan mm. 
säännöllisillä painon mittaamisilla. Ravitsemustilaa arvioidaan tarvittaessa myös MNAtestillä, jolla voi löytää jo varhaisessa vaiheessa virheravitsemusriskit. 
Ruokailujen yhteydessä tarjoillaan riittävästi nesteitä ja lämpimillä keleillä tarjoillaan ylimääräistä juotavaa. Joka aamupäivä tehdään mehukierto, jolloin jokaisen asukkaan huoneeseen viedään mehua ja tarvittaessa henkilökunta avustaa asukasta nesteiden nauttimisessa.
Tarvittaessa keittiössämme onnistuu dieetti- ja erikoisruoat. Kotokaaressa tarjotaan joka päivä asukkaille aamiainen, lounas, iltapäiväkahvi, päivällinen ja iltapala. Tarvittaessa asukas saa välipaloja vuorokauden ajasta riippumatta, mikäli hänen tilanteensa sitä edellyttää (esim. diabetes). Mahdollisuus myös myöhäisiltapalaan.  
Ruokalista on viiden viikon kiertävä lista, jossa on vaihtuvuutta vuodenajat huomioiden. Keittiölle on laadittu oma alueensa omavalvontasuunnitelma ja ruoan käsittelijöillä on hygieniapassi. Terveystarkastaja suorittaa aika ajoin Oiva – tarkastuksia keittiöömme, jonka tulokset ovat tarkastuksen jälkeen Kotokaaressa julkisesti näkyvillä, löytyvät lisäksi Kotokaaren www -sivuilta. 
Elintarvikevalvontasuunnitelman mukainen tarkastus suoritettu 21.8.2025.





KOTOKAAREN KEITTIÖTÄ KOSKEVAT ASIAT 
riia.keskitalo@gmail.com  
040 136 7515 

Poikkeamat ruokailussa kirjaamme potilastietojärjestelmään. Seuraamme vatsantoimintaa päivittäisten toimintojen yhteydessä. Aina ennen ruokailua jokaisen asukkaan käsien desinfioinnista huolehditaan henkilökunnan toimesta. 
 
Hygieniakäytännöt 
Kotokaaren henkilökunnalla on ohjeistus aseptiikasta sekä kirjalliset ohjeet eristys- ja epidemiatilanteiden varalle. Lisäohjeistusta saamme aina tarvittaessa Satakunnan hyvinvointialueen hygieniahoitajalta. Hygieniavastaavana yksikössämme toimii Lähihoitaja Tiina. Kotokaaressa siisteydestä huolehtii siistijä Sinikka. Henkilökunnalle on tehty kirjalliset ohjeet esim. eritetahrojen siivouksessa.  Kaikki pyykit pestään Kotokaaressa. Kotokaaressa on erillinen pyykinkäsittely tila, mistä löytyy kaksi isoa teollisuus pyykkikonetta sekä kuivausrumpua. Siivouskomerosta löytyy erillinen pyykinpesukone siivousliinoille.  
Asukkailla on omissa huoneissaan kylpyhuone, jossa voi peseytyä suihkussa. Saunominen on osa suomalaista peseytymiskulttuuria, Kotokaaren asukkailla mahdollista saunoa talon yhteisessä saunassa. Kotokaaren asukkaista suurin osa käy saunassa vähintään kerran viikossa. 
Aamu- ja iltatoimilla huolehditaan jokaisen asukkaan henkilökohtaisesta hygieniasta muun muassa alapesuissa avustaminen, käsien ja kasvojen pesu, hampaiden harjaus, parranajo, siistit vaatteet ja hiusten kampaus/laitto. Meille on tärkeää, että asukas tuntee itsensä kauniiksi. 
Käsihygieniaa toteutetaan käsihuuhteen avulla ennen jokaista ruokailua (5xpvä), kädet pestään myös aina aamu- ja iltatoimien yhteydessä sekä tarvittaessa muulloin. Jokaisen asukkaan wc:stä löytyy annostelijat käsisaippualle ja käsidesille. 
Inkontinenssisuojien tarpeiden arvioiminen on koko hoitohenkilökunnan tehtävä. Niiden riittävyydestä ja tilaamisesta huolehtii siihen nimetty vastuuhenkilö kolmen kuukauden välein. 
Henkilökunta huolehtii henkilökohtaisesta hygieniastaan. Töissä ei käytetä koruja, kelloja eikä kynsilakkaa sekä pitkät hiukset pidetään kiinni. Henkilökunnalla käytössä henkilökohtaiset työvaatteet sekä työhön soveltuvat kengät. 

Infektioiden torjunta 
Kotokaaressa on saatavilla kirjalliset ohjeistukset erilaisten infektioiden sekä tarttuvien tautien ennaltaehkäisyyn. Lisäksi huolehdimme oikeanlaisesta käsihygieniasta ja perehdytämme aina uudet työntekijät noudattamaan ohjeita. Noudatamme Tartuntatautilain 17§:ssä annettuja ohjeita, jolloin yksikön vastuuhoitajan on seurattava tartuntatautien ja lääkkeille erittäin vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja huolehdittava tartunnan torjunnasta. Epidemioiden aikana pyrimme siihen, että asukkaat ovat epidemian ajan omissa huoneissa asukkaan tartuntojen leviämisen. Tartuntatauti tilanteessa suojaudumme ohjeiden mukaan oikeanlaiseen suojavaatetukseen suojataksemme muut talon asukkaat sekä henkilökunnan. Tartuntatauti tilanteisiin on kirjalliset ohjeet suojavarusteiden oikeaoppiseen pukemiseen/riisumiseen.  

KOTOKAAREN HYGIENIAVASTAAVA: tiina.ylikoski@kotokaari.fi
040 136 7515

SATAKUNNAN HVA HYGIENIA- JA TARTUNTATAUTIHOITAJA 
piia.kallio@sata.fi 044 577 3317  

 
Terveyden- ja sairaanhoito 
Kotokaaren asukkaat kuuluvat julkisen terveydenhuollon piiriin. Asukkaan tai heidän omaistensa halutessa voidaan käyttää myös yksityislääkärin palveluja asukkaan itse maksaessaan kulut. Asukkaiden vointia seurataan päivittäin hoitajien toimesta, verenpainetta, pulssia, verensokeria ja painoa seurataan säännöllisesti. 
Lisäksi tarvittaessa mittaamme mm. lämpö, happisaturaatio, hengitystaajuus ja pikaCRP. Tarvittavat lääkärin määräämät verikokeet otetaan Kotokaaressa ja toimitetaan Karvian terveysaseman näytteenottopisteelle. 
Kiireellisissä ja kiireettömissä sairaanhoitoa vaativissa tapauksissa saamme ohjeet 
Satakunnan hyvinvointialueelta. Samoin kuolemantapauksien kohdalla toimimme annettujen ohjeiden mukaan. Kotokaaren asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa sairaanhoitaja. Äkillisissä sairaustapauksissa voimme ottaa yhteyttä Akuuttiin kotikeskukseen ja saada sairaalan vuodeosastohoitoa korvaavan hoidon asukkaan kotiin, mikäli sairaus on sellainen, että sitä voidaan turvallisesti hoitaa kotona. Muussa tapauksessa asukas siirretään Satasairaalan Päivystysosaston kautta sairaalahoitoon. Yhteistyössä akuutti kotikeskuksen kanssa toteutamme palliatiivista ja saattohoitoa. Hätätapauksissa soitamme 112. Niissä tapauksissa, kun hoitoa ei voida siirtää seuraavaan päivään soitamme päivystysapuun numeroon 116 117. 
Asukkaiden suun hygienian hoidossa autetaan päivittäin joko ohjaamalla hampaiden/proteesin pesussa tai vaihtoehtoisesti hoitaja pesee ne.  Hammaslääkärin/ suuhygienistin palvelut on saatavilla julkisen terveydenhuollon kautta tai asukas voi ostaa ne halutessaan yksityiseltä hammaslääkäriltä. Hammashoidon henkilökunta käy tarvittaessa yksikössä ja käynneillä voidaan tehdä pieniä toimenpiteitä sekä annetaan neuvontaa henkilöstölle suun terveyteen liittyvissä asioissa. Tarvittaessa varaamme ajan Karvian hammashoitolaan ja avustamme asukkaan hammaslääkärin käynnille.  

	 	SUUN TERVEYDENHUOLTO AJANVARAUS ARKISIN: 02 577 3550
KARVIAN TERVEYSASEMA  040 652 4340 (takaisinsoitto)
AKUUTTI KOTIKESKUS 040 751 4503

Kotokaaressa on lääkehoitosuunnitelma, jossa on määritelty lääkehoidon vastuut ja käytänteet. Lääkehoitosuunnitelma on päivitetty 26.5.2025 Turvallinen lääkehoito oppaan mukaiseksi. Suunnitelman toteutuksesta ja päivityksestä vastaa Kotokaaren vastuuhoitaja yhdessä lääkärin kanssa. Lääkehoitosuunnitelma kuuluu jokaisen lääkehoitoa toteuttavan perehdyttämisohjelmaan. Lääkehoitosuunnitelman toteutumista seurataan tarkastuslistoilla ja kuittauksilla sekä lääkehoidon poikkeamalomakkeilla, joihin reagoidaan välittömästi ja tehdään tarvittavat toimenpiteet. Lääkepoikkeamia ja niistä johtuvien korjaavien toimenpiteiden toteutumista seurataan viikkopalavereissa. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain sekä aina säädösten, toiminnan tai olosuhteiden muuttuessa. Lääkelupien allekirjoituksesta vastaavat henkilöt on kirjattu lääkehoitosuunnitelmaan. Lääkehoidosta vastaa vastuuhoitaja, sairaanhoitaja sekä lääkehoitoa toteuttavat työntekijät lääkehoito-oikeuksien mukaisesti. Jokaiseen vuoroon on merkitty lääkehoidosta vastaava työntekijä. Jokainen työntekijä vastaa antamastaan lääkkeestä. Kotokaaressa hoitajat uusivat lääkeluvat viiden vuoden välein. Tarvittaessa lääkehoidosta järjestetään lisäkoulutusta.  
 
Kuoleman kohdatessa 
Kotokaaressa hoidamme asukkaat loppuun saakka ja pyrimme välttämään esim. osastosiirtoja. Yhteistyö akuutti kotikeskuksen kanssa auttaa meitä tarjoamaan laadukasta loppu vaiheen hoitoa. Kotokaaressa työskentelee saattohoidon erikoisammattitutkinnon suorittanut hoitaja. Asukkaan kuollessa noudatamme sovittuja käytäntöjä. Hoitajilla on ajantasaiset ohjeet vainajan siirtoa varten toimiston muovitaskutelineessä. Mikäli asukas on akuutti kotikeskuksen asiakas, tulee lääkäri sieltä toteamaan kuoleman ja vainaja siirretään Karvian kappelin kylmiöön. Jos kuolema tapahtuu perjantai ilta - sunnuntai aamu välisenä aikana, siirretään vainaja Kankaanpään terveyskeskuksen kylmiöön. Muuten voimme säilyttää vainajan omassa huoneessa seuraavaan aamuun saakka, huoneiden jäähdytysjärjestelmä kytketään tällöin päälle.  
Omaiset saavat olla halutessaan mukana vainajan laitossa arkkuun. Pidämme pienen muistohetken Kotokaaressa, kun hautaustoimisto hakee vainajan.  
 	 
Rajattu lääkevarasto 
Yksityisen palveluntuottajan on haettava lupa sosiaalihuollon asumispalveluyksikössä rajatun lääkevaraston perustamiseen ja ylläpitämiseen. Kotokaaressa ei ylläpidetä lääkevarastoa. Meillä on ainoastaan lääkehuoneessa asukkaiden omissa nimetyissä koreissa heille henkilökohtaisesti tilatut lääkärin määräämät lääkkeet. 
 
Monialainen yhteistyö 
Sosiaalihuollon asiakas saattaa tarvita useita palveluja samanaikaisesti ja iäkkäiden asiakkaiden siirtymät palvelusta toiseen ovat osoittautuneet erittäin riskialttiiksi. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi asiakkaan kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan palvelunantajien välistä yhteistyötä, jossa erityisen tärkeää on tiedonkulku eri toimijoiden välillä. Vastuuhoitaja vastaa hyvinvointialueiden yhteistyön koordinoinnista ja varmistaa, että asukkaiden hoitoon liittyvät asiat etenevät sujuvasti sekä yhteistyö eri tahojen kanssa toimii. Kun Kotokaareen muuttaa uusi asukas vastaa sairaanhoitaja tiedon kulusta eri yksiköiden välillä. Tapana on, että asukkaan tullessa toisesta yksiköstä soitetaan raporttisoitto ja asukkaan suostumuksella toimitetaan tarvittavat paperit yksiköstä toiseen. Mikäli asukas on antanut suostumuksen, pidetään säännöllisesti yhteyttä läheisiin, etenkin silloin kun asukkaan voinnissa tapahtuu muutoksia. Yhteydenpidon avulla voidaan sopia mahdollisista hoitomuodon muutoksista ja varmistaa, että kaikki ovat ajan tasalla asukkaan tilanteesta. 

 Asukkaidemme tarpeiden mukaiset yhteistyötahot ovat moninaiset. Kotokaaressa niitä ovat muun muassa terveyskeskus (Karvia ja Kankaanpää), akuutti kotikeskuksen ja Satasairaalan lääkärit, apuvälinelainaamo, Karvian apteekki, kuntouttajat, edunvalvonta, sosiaalipuolen ammattilaiset kuten palveluohjaajat ja sosiaalityöntekijät. Lisäksi myös Karvian seurakunta on tärkeä osa toimintaa. Kotokaari on luotettava ja ystävällinen yhteistyökumppani. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa tapahtuu erilaisissa hoitoneuvotteluissa esimerkiksi Teamsin välityksellä, puhelimitse tai sähköpostin avulla. Tavoittelemme asukkaamme parasta sopien yhteistyötahojen kanssa parhaista mahdollisista käytänteistä saadaksemme asukkaan asiat hoidettua parhaalla mahdollisella tavalla. Alihankintana ostettuja palveluja valvotaan koko henkilökunnan toimesta ja seurataan asiakaspalautteita. 
Tarvittaessa puututaan epäkohtiin ja kehitetään toimivampia yhteistyökeinoja. 

 	 
[bookmark: _Toc203555093]7. Asiakasturvallisuus 
Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 
 
Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. palo- ja pelastussuunnitelman ja poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajalla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. Asiakasturvallisuutta varmistaa omalta osaltaan myös holhoustoimilain (Laki holhoustoimesta 442/1999) mukainen ilmoitusvelvollisuus maistraatille edunvalvonnan tarpeessa olevasta henkilöstä sekä Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista mukainen velvollisuus ilmoittaa iäkkäästä henkilöstä, joka on ilmeisen kykenemätön huolehtimaan itsestään. Järjestöissä kehitetään valmiuksia myös iäkkäiden henkilöiden kaltoinkohtelun kohtaamiseen ja ehkäisemiseen.

Kotokaari toimii yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat pidetään ajan tasalla (mm. pelastussuunnitelma, poistumisturvallisuussuunnitelma jne.). Suunnitelmia noudatetaan ja toteutumista seurataan säännöllisesti. Uusi työntekijä perehdytetään aina turvallisuusvastaavan toimesta Kotokaaren turvallisuus- ja pelastusasioihin mahdollisimman nopeasti ja vähintään kerran vuodessa turvallisuusvastaava tekee muun henkilöstön kanssa turvallisuuskävelyt. Lisäksi henkilökunta osallistuu tietyin väliajoin alkusammutusharjoitukseen. Edellinen harjoitus on toteutettu syksyllä 2022, seuraava alkusammutusharjoitus syksyllä 2026. Kotokaaren henkilöstö käy vuosittain läpi riskikartoitusohjelman ja niiden avulla tarkastellaan työn erilaisia riskejä ja käydään läpi toimintaohjeita muun muassa työn ergonomiaan, kemiallisiin ja biologisiin vaaratekijöihin, henkiseen kuormittumiseen sekä tapaturman vaaroihin liittyen. Samoin toimitaan läheltä piti – tilanteissa, ne käydään läpi yksikön vastuuhoitajan johdolla viikkopalaverien yhteydessä. Lisäksi paloviranomaisilla ja työterveyshuollolla on omat riskien kartoitusmenetelmänsä. 

Määräaikainen palotarkastus tehty Satakunnan pelastuslaitoksen toimesta 22.1.2024. Sammutuslaitteiston määräaikaistarkastus tehty 5.2.2026.
 
TURVALLISUUSVASTAAVA: MIKKO HILTUNEN 
040 558 3353 

Kotokaaren palo- ja pelastussuunnitelma löytyy omavalvontakansiosta ja sen päivityksestä huolehtii turvallisuusvastaava Mikko Hiltunen. Henkilökunnan nähtävillä toimiston seinällä on toimintaohjeet: tapaturma tai sairaskohtaus, vesivahinko, sähkökatko, tulipalotilanne, paloilmoitinhälytys, evakuointi, neulanpistotapaturma sekä yleinen vaara. Turvallisuusvastaava huolehtii henkilökunnan palo- ja pelastuskoulutuksesta. Työpaikalla on työsuojelupäällikkö, työsuojeluvaltuutettu, tietosuojavastaava ja luottamusmies. 
 
Henkilöstö 
Kotokaaren henkilöstö on moniammatillinen. Henkilöstömme koostuu hoiva-avustajista, lähihoitajista, sairaanhoitajista, keittiöalan ammattilaisista ja puhtaanapidon ammattilaisesta. Heidän lisäkseen asukkaat voivat ostaa tarvittavien tahojen ammattilaisten palveluksia kuten esimerkiksi yksityinen lääkäri, fysioterapia, hieroja, jalkojenhoitaja, parturi. Henkilökuntamäärä on Kotokaaressa täyttöasteen mukainen (asukaspaikkoja 20), noudatamme voimassa olevaa hoitajamitoitusta. Hoitajamitoitus pohjautuu lakiin ja on tällä hetkellä 0,60 työntekijää asiakasta kohden. Kotokaaren hoitajamitoitus on keskimäärin 0,65–0,7 työntekijää asiakasta kohti.  Kotokaaressa kunnioitamme jokaisen ammattitaitoa ja osaamista, teemme työtä hyvällä asiakaspalveluasenteella ja työmoraalilla. Kotokaaressa henkilöstötarvetta arvioidaan työvuorosuunnittelussa erillisellä exel -taulukolla mikä perustuu asukasmäärään. Kotokaaren henkilöstömitoitus on pääosin aina väh. 0,65.

Kotokaaressa työskentelee  
· Kaksi vakituista hoiva-avustajaa,
Toteuttavat laadukasta avustavaa hoitotyötä ja toimivat nimettyjen asukkaiden omahoitajina yhdessä lähihoitajien kanssa. He osallistuvat yksikön kehittämiseen yhdessä muun henkilöstön kanssa. Lisäksi hoiva-avustajan työtehtäviin kuuluu pyykkihuolto. 
· 12 lähihoitajaa, jotka osallistuvat myös lääkehoitoon + 2 osa-aikaista sijaista
 Toteuttavat laadukasta hoitotyötä toimien lisäksi myös nimettyjen asukkaiden omahoitajina. He toteuttavat lääkehoitoa luvanvaraisesti ja osallistuvat yksikön kehittämiseen muun henkilöstön kanssa. Tarvittaessa he auttavat myös pyykkihuollossa. 
· Yksi terveydenhoitaja opiskelija (opinnot loppuvaiheessa)
Huolehtii ja vastaava asukkaiden kokonaisvaltaisesta hoidosta ja huolenpidosta sekä lääkehoidosta yhdessä muun henkilökunnan kanssa. 
· Vastuuhoitaja, koulutukseltaan sairaanhoitaja 
Vastaa yksikön asukkaiden kokonaisvaltaisesta hoidosta ja huolenpidosta yhdessä muun henkilökunnan kanssa, vastaa asukkaiden lääkehoidosta. Lisäksi hän vastaa hoitotyön toteutuksesta, laadun seurannasta ja kehittää Kotokaaren toimintaa yhdessä muun henkilöstön kanssa. 
· Keittiön emäntä, kaksi keittiötyöntekijää 
Huolehtii asukkaiden oikeasta ravitsemuksesta, ruokalistojen laatimisesta ja keittiön muista ennakkoon sovituista asioista. Keittiöllä on myös omavalvontasuunnitelma, jonka laatimisesta/päivityksestä huolehtii keittiön emäntä.  
· Siistijä 
Huolehtii talon siisteydestä siivoussuunnitelman ja sopimuksen mukaisesti sekä huolehtii myös pyykkihuollosta.

Opiskelijan toimiessa ammattihenkilön sijaisena varmistetaan opintopisteiden riittävyys: Sairaanhoitaja- ja terveydenhoitaja opiskelijalla vähintään 140op. Opiskelijat toimittavat vastuuhoitajalle opintosuoritusrekisterin nähtäväksi ja siitä otetaan kopio koulutuskansioon.  Lisäksi huolehditaan riittävästä perehdytyksestä kyseiseen työtehtävään. Opiskelijoilla on aina tukenaan kokeneita kollegoita, jotka auttavat tarvittaessa. 
Kotokaaressa työskentelee yksi lähihoitaja oppisopimusopiskelija. Oppisopimusopiskelijalle on nimetty ohjaaja. 

Palveluntuottajan ja henkilökunnan ilmoitusvelvollisuus
Kotokaaren työntekijät perehdytetään ilmoitusvelvollisuuteen sekä -oikeuteen osana omavalvonnan perehdytystä työsuhteen alussa sekä ovs:n päivitysten yhteydessä jokaisella on velvollisuus lukea omavalvontasuunnitelma (nimikuittaus). Ohje Laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta (741/2023) 29 §:n ja 30 §:n mukaisesta ilmoitusvelvollisuudesta ja työnantajan vastatoimikiellosta on kuvattu omavalvontasuunnitelmassa.
Miten toimin ja miten teen epäkohtailmoituksen?
· Kun huomaat asukasta koskevan epäkohdan tai epäkohdan uhan työyhteisössäsi, kerro havainnostasi työyhteisössäsi
· Keskustele aina ensisijaisesti oman esihenkilösi kanssa tilanteesta, sopikaa, miten asiassa edetään
· Tee itse tai tehkää yhdessä kirjallinen ilmoitus esihenkilölle havaitsemista epäkohdista tai epäkohdan uhasta
· Epäkohtailmoitukseen listataan konkreettisia esimerkkejä epäkohdista. Ilmoituslomakkeen täyttäminen ja eteenpäin toimittaminen ei poista velvollisuutta kirjata poikkeamailmoitusta
· Ilmoituksen saatuaan esihenkilön on ryhdyttävä toimiin epäkohtien poistamiseksi ja keskusteltava toimenpiteistä oman esihenkilönsä (oy:n toimitusjohtaja) kanssa
· Keskusteltuaan ja konsultoituaan esihenkilöään, esihenkilön on ilmoitettava asiasta hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle tai valvonnan vastuuhenkilölle
· Työnantaja ei saa kohdistaa ilmoituksen tekijään/tekijöihin mitään vastatoimia
· Ilmoituksen tehneen henkilön tulee saada tieto, mihin toimenpiteisiin on ryhdytty ilmoituksen takia
· Jos epäkohtailmoituksen käsittely Kotokaaressa ei tuota tilanteeseen muutosta kohtuullisessa ajassa ja asiakasturvallisuus vaarantuu, tee itse tai tehkää yhdessä epäkohtailmoitusta pohjana käyttäen tarvittaessa ilmoitus alueesi aluehallintovirastoon
Kotokaaren henkilökunnalla on useita erilaisia tapoja ja kanavia tuoda esille asukasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, epäkohdat ja laatupoikkeamat: päivittäiset keskustelut, asiakaspalaverit ja työyhteisössä pidettävät kokoukset esihenkilön kanssa, päivittäiskirjaamiset, läheltä piti- ja poikkeamailmoitukset, vuosittaisten riskienarviointien ja työterveyshuollon työpaikkaselvitysten kautta.
Jokainen työntekijä, joka havaitsee/huomaa poikkeaman, on velvollinen kirjaamaan poikkeaman mahdollisimman nopeasti poikkeamaraporttipohjalle, joka löytyy omavalvontakansiosta. Poikkeamat käsittelemme kaikkien asian vaatimien tahojen kesken vähintään kuukauden sisällä, poikkeuksena vakavat poikkeamat, jotka vaativat nopean puuttumisen, käsitellään heti ja saatetaan aina tiedoksi sille tasolle kuin se on tarpeen. Poikkeamien käsitteleminen ja tehdyt toimenpiteet kirjaamme palaverimuistioon. Esihenkilö vastaa tilanteen edellyttämien toimenpiteiden käynnistämisestä ja tiedottamisesta. Toimenpiteiden toteutumista ja vaikuttavuutta (onko korjaavilla toimenpiteillä ollut vaikutusta) seuraamme asiakaspalavereissa ja työyhteisön kokouksissa. Asukkaaseen liittyvä poikkeava tilanne kirjataan myös asukkaan päivittäiskirjauksiin. Poikkeamat käydään läpi myös työsuojelupalavereissa.  

Kuntoutuksen vastuuhenkilö: Lähihoitaja Kristiina
Virkistystoiminnan vastuuhenkilö: Lähihoitaja Johanna (myös some ja inkontinenssisuojat)
Hygieniavastaava: Lähihoitaja Tiina Y
Tietosuojavastaava: Lähihoitaja Tiina Y
Suuhygienian vastuuhenkilö: Lähihoitaja Kerttu
RAI vastaava: Lähihoitaja Heli
RAI kouluttaja: Sairaanhoitaja Tiina L

Vakituisen henkilöstön lisäksi Kotokaaressa on ammattitaitoisia sijaisia, jotka ovat keikkailleet Kotokaaressa alusta saakka. Sijainen hankitaan aina tarpeen mukaan, sijaisten hankkimisesta työvuoroon huolehtii kaksi esihenkilöä. Sijaisten rekrytoinnissa hyödynnetään tarvittaessa myös alan opiskelijoita, jotka ovat suorittaneet työssäoppimista Kotokaaressa. 
Kotokaaren hoito- ja hoivahenkilöstö perehdytetään asukastyöhön, asiakastietojen käsittelyyn ja tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös Kotokaaressa työskenteleviä opiskelijoita ja pitkään töistä poissaolleita. Sosiaalihuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden velvollisuudesta ylläpitää ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta mahdollistaa työntekijöiden täydennyskouluttautuminen. Uuden työntekijän, uuteen työtehtävään siirtyvän ja opiskelijan perehdytyksestä vastaa siihen nimetty perehdyttäjä yhteistyössä koko henkilöstön kanssa. Kotokaaressa on avoin ja iloinen työilmapiiri, mikä auttaa uutta työntekijää perehdytyksessä. Kaikilta saa ja pitää kysyä, jos jokin asia mietityttää. Perehdytykseen on laadittu oma perehdytyskaavake, työntekijä huolehtii, että kaikki kaavakkeeseen listatut asiat tulevat käydyiksi läpi. Perehdyttäjä kuittaa nimikirjaimillaan kaavakkeeseen läpi käydyt asiakohdat. Jokaisen työntekijän ja opiskelijan velvollisuus on perehtyä omavalvontasuunnitelmaan, lääkehoitosuunnitelmaan sekä turvallisuus- ja pelastussuunnitelmaan. Kotokaaressa on käytössä laadukas perehdytyskansio, joka toimii apuna perehdytyksessä. Lisäksi perehdytyskansio on hyvä apuväline jo pitempään työskennelle hoitajille, jos tuntuu, että jokin asia askarruttaa. 

Perehdyttämislomakkeen säilytyksestä ja arkistoinnista vastaa vastuuhoitaja. Perehdytys lähtee liikkeelle siitä, että tutustutaan tiloihin ja henkilöstöön sekä talon päivärytmiin. Perehdytyksessä käydään läpi työtehtävät ja perehdytettävän kanssa tutustutaan asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmiin. Perehdytettävä tutustuu asukkaaseen, asukkaan aikaisempaan elämään sekä omaisiin.  
Yksikössä laaditaan vuosittain henkilöstön koulutussuunnitelma, jossa hyödynnetään kehityskeskusteluissa ja toiminnasta saaduissa palautteissa esiin nousseita kehittämistarpeita sekä henkilöstön toiveita. Kehityskeskustelut käydään jokaisen työntekijän kanssa kerran vuodessa. Käytössä on yhteinen kehityskeskustelulomake. Koulutussuunnitelmassa huomioidaan toimintasuunnitelman mukainen painopistealue, yksikössä vallitseva tarve, työntekijöiden yksilölliset osaamistarpeet sekä työtehtäviin liittyvät erityistarpeet. Koulutustarvetta määritellään tarvittaessa vuoden aikana, mikäli ilmenee osaamistarpeen vaatimuksia esimerkiksi asiakkaisiin liittyen. Koulutukset suunnitellaan tukemaan työntekijöiden ammattitaitoa sekä vastaamaan sosiaali- ja terveydenhuollon tarvetta ja muuttuvia vaatimuksia. Vastuuhoitajan tehtävänä on pitää huolta siitä, että täydennyskoulutusvelvoite täyttyy kunkin työntekijän kohdalla. Täydennyskoulutusta tarvitaan koko ajan ja toivommekin, että henkilökunta ehdottaa sopivia koulutuksia myös itse. Henkilöstöltä edellytetään oman osaamisensa ylläpitoa itsenäisen tiedonhankinnan ja koulutuksiin osallistumisen kautta. 
Täydennyskoulutusvelvoite on vähintään kolme päivää vuodessa työntekijää kohden ottaen huomioon muun muassa työntekijän työtehtävät ja koulutus sekä työyhteisön toimintojen kehittämisvaihe. Koulutuksien toteutumista seurataan työvuorosuunnittelun yhteydessä. Joka vuosi tehdään koonti edellisen vuoden toteutuneista koulutuksista toimintakertomukseen. Nämä kuuluvat vastuuhoitajan tehtäviin. 
Rekrytoinnin yhteydessä tarkistetaan JulkiSuosikki/Julkiterhikki -rekisterien tiedot. 1.1.2024 jälkeen aloittaneiden työntekijöiden (työsuhde yli 3kk) pyydetään toimittavan rikosrekisteriote työnantajalle nähtäväksi.

[bookmark: _Toc203555094]8. Toimitilat 
Kotokaari toimii vuokrakiinteistössä, kiinteistön omistaa Kinland V Finland Oy. Rakennus on valmistunut tammikuussa 2020. Olemme olleet mukana Kotokaaren tilojen suunnittelussa alusta asti. Suunnittelussa kiinnitettiin huomiota siihen, että tiloista tulee mahdollisimman toimivat ja esteettömät, pääasia suunnittelussa oli kuitenkin rakentaa asukkaille kodikas koti. Kotokaaressa on itä- ja länsisiipi, länsisiivessä kahdeksan asuinhuonetta, joista yksi kahdenhengen huone, itäsiivessä kymmenen asuinhuonetta, joista yksi kahdenhengen huone. Jokaisessa huoneessa oma wc -ja suihkutila. 
Yhdenhengen huoneet ovat kooltaan 21,3 m2 ja kahdenhengen huoneet 25,1 m2. Kotokaaresta huoneisiin tulee hoitosänky ja yöpöytä, asukkaat saavat kalustaa huoneensa omilla tutuilla huonekaluilla kuitenkin turvallisuus huomioiden. 
Pääsisäänkäynti on tilava ja isot ikkunat tuovat sisälle luonnonvaloa. Pääeteisestä tullaan yhteisiintiloihin, josta löytyy kolme isoa paikallisen puusepän toteuttamaa ruokailuryhmää. Lisäksi yhteisissä tiloissa on "olohuone", jossa pehmeä sohva ja mukavat nojatuolit ovat ahkerassa käytössä asukkailla päivittäin. Henkilökunnalla ei ole erikseen taukotilaa, vaan kaikki ruokailevat samassa tilassa asukkaiden kanssa. Toimisto ja lääkehuone ovat yhteisten tilojen vieressä ja toimistosta iso ikkuna yhteisiin tiloihin. Lääkehuoneeseen on kulunvalvontajärjestelmä. Asukkailla käytössä pesutila, jonka yhteydessä sauna ja pukuhuone. Ruoka valmistetaan oman emännän toimesta avokeittiössä. Avokeittiössä on sermi, minkä pystyy sulkemaan, ettei keittiön äänet (esim. tiskikone) häiritse asukkaita. Henkilökunta kulkee takaovesta. Takaovesta kulku pienempään eteiseen, jonka välittömässä läheisyydessä on naisten -ja miesten sosiaalitilat, tekninen tila sekä varasto. Ulkoa löytyy pihavarasto ja jätekatos. Etupihalla aidattu ulkoilu alue, joka asukkaiden vapaassa käytössä tarjoten turvallisen ulkoilumahdollisuuden. Ulkoilualueelta löytyy katettu terassi, keinu ja grillauspaikka. Kaikkia tiloja käytetään huolellisesti ja vastaan tulevista puutteista tai vaurioista ilmoitetaan välittömästi johdolle. 
Kotokaaren kiinteistöhuollosta vastaa Nummari Oy sekä yhtiön toimitusjohtaja Jarkko Rajala. Sähkö- ja lvityöt tilataan paikallisilta yrittäjiltä. Pienet huoltotyöt suoritetaan kiinteistöhuollosta vastaavien toimesta. Tarvittavien lääkinnällisten laitteiden (nosturi, sähkösängyt) huolto tilataan erillisiltä ennalta sovituilta huoltoyhtiöiltä.
Siivous ja pyykkihuolto 
Viikoittaisesta siivouksesta huolehtii siistijä siivousohjelman mukaisesti. Siivoustarvikkeille on oma lukollinen siivouskomero, missä säilytetään kaikki siivoukseen liittyvät tarvikkeet. Hoitohenkilökunta huolehtii aina tarvittaessa eritteiden siivouksesta. Jokainen työntekijä on velvollinen siivoamaan omat sotkunsa. Hoitajan työhön kuuluu asukashuoneessa käydessään huolehtia, että yleisilme on siisti ja esteetön liikkuminen onnistuu. Jokaisen ruokailun jälkeen pyyhimme/desinfioimme päiväsalin pöydät ja huolehditaan ettei lattialla ole ruoantähteitä. Keittiöapulainen (iltavuoro)/hoiva-avustaja huolehtii lisäksi vuoronsa aikana pyykkihuollosta. Vaatehuoltotilan yhteydessä on liinavaatevarasto, jossa säilytetään puhtaat vuodevaatteet ja pyyhkeet. Kotokaaren pihasta löytyy jätteiden keräilyastiat seka- ja biojätteelle, lasille, muoville, metallille sekä paperille/kartongille. 
 
Teknologiset ratkaisut 
Kotokaaressa on sprinkleri- ja paloilmaisinjärjestelmä, jonka säännöllisestä tarkastamisesta (paloilmoitin testaus 1xkk) huolehtii kiinteistönhuollosta vastaavat. Sammutuslaitteiden tarkistus on suoritettu 5.2.2026 afire Habeo Companyn toimesta. Alkusammutusvälineistö huolletaan ohjeiden mukaisesti ja palotarkastaja käy tarkistuskäynnillä säännöllisesti. Käytössä on hoitajakutsujärjestelmä, jolloin asukkaan ranteessa/kaulanauhassa pidettävästä turvarannekkeesta lähtee hälytys hoitohenkilökunnalla oleviin puhelimiin. Kutsujärjestelmä ilmoittaa, mistä huoneesta hälytys on tehty. Hälytyskutsuun vastataan käynnillä hälyttävän asukkaan luona. Hoitajakutsujärjestelmän huollosta vastaa sen toimittaja.  
Lääkehuoneeseen kulku tapahtuu sähköisesti (kulunvalvonta).  
 
Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 
Ympärivuorokautisen asumispalvelun yksiköissä käytetään paljon erilaisia terveydenhuollon laitteiksi ja tarvikkeiksi luokiteltuja välineitä sekä hoitotarvikkeita, joihin liittyvistä käytännöistä säädetään terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista annetussa laissa (629/2010). Hoitoon tai kuntoutukseen käytettäviä laitteita Kotokaaressa ovat pyörätuolit, rollaattorit, sairaalasängyt, moottoroidut painehaavapatjat (apuvälinelainaamosta), henkilönostin (potilasnostimen määräaikaistarkistus 10.6.2025 ALGOL TREHAB toimesta, sähkösänkyjen huolto 9/2025 apukaupan toimesta), verensokeri- sekä kuume- ja verenpainemittarit, happisaturaatiomittari, pikaCRP mittari, kuulolaitteet, silmälasit, haavasidokset yms. vastaavat. Laitteista löytyy erillinen laiteluettelo (tällä hetkellä päivityksessä). 
Ammattimaisen käyttäjän vaaratilanneilmoitusmenettely on lakisääteinen velvoite, ja sen edellytykset on kuvattu Lääkinnällisistä laitteista annetun lain 33 §:ssä. 
Lakiin 629/2010 perustuva määräys ”Terveydenhuollon laitteesta ja tarvikkeesta tehtävä ammattimaisen käyttäjän vaaratilanneilmoitus” on kumottu lain 719/2021 voimaan tullessa. Uusi määräys 1/2023, ”Lääkinnällisten laitteesta tehtävä ammattimaisen käyttäjän vaaratilanneilmoitus” korvaa vanhan määräyksen. Vaaratilanteista on ilmoitettava Fimeaan sekä laitteen valmistajalle/maahantuojalle, jos se on johtanut tai olisi saattanut johtaa asiakkaan/asukkaan, käyttäjän tai muun henkilön terveyden vaarantumiseen. Lisäksi ilmoitus on tehtävä, jos laite aiheuttaa esim. ei-toivottuja sivuvaikutuksia. Sähköinen vaaratilanneilmoitus löytyy osoitteesta fimea.fi  
Vaaratilanteista ilmoittaminen: Kotokaaren vastuuhoitaja sekä osakeyhtiön tj toimii vastuuhenkilönä, joka vastaa siitä, että Kotokaaressa noudatetaan terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista annettua lakia ja sen nojalla annettuja säädöksiä. Vaaratilanteista ilmoitetaan vastuuhoitajalle ja hän vie tiedon oy:n tj:lle. Omavalvontakansiosta löytyy vaaratilannekaavakkeet.

Kotokaaressa tehdään tarviketilaukset aina tarvittaessa sovitulle jälleenmyyjälle. Esihenkilöt huolehtivat tilauksista, henkilökunta kirjaa puutteet ylös. Diabeteksen hoitoon tarvittavat välineet tilaamme Satakunnan hoitotarvikejakelusta henkilökohtaisesti asukkaan nimellä. Myös kroonisen haavan (väh. 3kk) hoitotarvikkeet tilaamme samasta paikasta. 
Muut laitteet ja välineet
Ruokahuollon välineet: Puutteista ja ongelmatilanteista informoidaan keittiön emäntää tai esihenkilöä, tarvittaessa tilataan huolto paikalliselta sähkö- tai LVI ammattilaiselta
Viihde- ja harrastusvälineet: Kotokaaresta löytyy paljon erilaisia pelejä ja askarteluvälineitä, yleisistä tiloista yhteinen tv ja karaokelaitteet. Puutteista ja rikkoutuneista välineistä ilmoitus esihenkilölle.
Sammutusvälineet: Palo- ja pelastusviranomaisten määräämät sammutusvälineet, tarkistus paloviranomaisten toimesta vuosittain. Sprinklerijärjestelmän testaus kuukausittain turvallisuusvastaavan toimesta. Häiriötilanteissa ilmoitus paloilmoituksista vastaaville (Toni ja Mikko).
Ensiapuvälineet: Henkilökunnan sosiaalitiloista löytyy ensiapukaappi mikä sisältää kattavan valikoiman ensiaputarvikkeita. Ensiapukaapin tarkistus sh:n toimesta 1xkk. 
Siivousvälineet: Siivousohjelman mukaiset siivousvälineet, puutteista ja toimivuudesta huolehtii siistijä.
Kaikille laitteille ja välineille tehdään aina käytön yhteydessä silmämääräinen tarkastus ja käytön jälkeen/tarvittaessa puhdistus/desinfiointi. Jokainen laitteita käyttävä on velvollinen tutustumaan käyttöohjeisiin ja laitteet käydään läpi perehdytyksen yhteydessä.  

[bookmark: _Toc203555095]9. Asiakas- ja potilastietojen käsittely sekä kirjaaminen 
Sosiaalihuollossa asiakas- ja potilastiedot ovat arkaluontoisia, salassa pidettäviä henkilötietoja. Hyvä tietojen käsittely edellyttää, että se on suunniteltua koko käsittelyn ajan, kirjaamisesta tietojen hävittämiseen saakka. Asukkaan suostumus ja tietojen käyttötarkoitus määrittävät eri toimijoiden oikeuksia käyttää eri rekistereihin kirjattuja asiakas- ja potilastietoja. Koska sosiaalipalveluja annettaessa asiakkaiden tiedoista muodostuu henkilötietolain 10§ mukaan henkilörekisteri tai -rekistereitä, tästä syntyy myös velvoite informoida asukkaita henkilötietojen tulevasta käsittelystä sekä rekisteröidyn oikeuksista. Rekisteröidyllä on oikeus tarkastaa tietonsa ja vaatia tarvittaessa niiden korjaamista. Tarkistuspyyntö ja korjaamisvaatimus voidaan esittää rekisterinpitäjälle kirjallisesti. Kotokaaren henkilökunnalle annetaan selkeät ohjeet tietosuojan noudattamisesta tietosuoja asioihin ja se sisältyy jokaisen henkilökunnan edustajan perehdytykseen. Jokainen työntekijä on sitoutunut noudattamaan näitä sääntöjä palvelusuhteen alkaessa ja saadessaan haltuunsa työssään tarvitsemien järjestelmien käyttäjätunnukset. Salassapito- ja vaitiolosopimus allekirjoitetaan jokaisen työntekijän sekä opiskelijoiden kanssa työsuhteen alussa ja kerrotaan sopimuksen sisällöstä. 

Kotokaaren hoitohenkilökunnalla on vastuu kirjata asukkaan tietoihin tehdyt hoitotoimenpiteet ja asukasta koskevat huomiot. Kotokaaressa on käytössä hilkka potilastietojärjestelmä, jokainen työntekijä perehdytetään sen käyttöön ja tarvittaessa järjestetään kirjaamiseen liittyvää koulutusta. Kirjaamisessa pyritään noudattamaan rakenteellista kirjaamista. Potilastietojärjestelmässä on sähköinen kalenteri, johon merkitään asukkaita ja henkilökuntaa koskevat tapahtumat/tiedotteet. Henkilökunta käyttää potilastietojärjestelmän viestitoimintoa esimiehille ja kollegoille tapahtuvaan viestittämiseen.  
Kotokaaren rekisteriseloste löytyy päiväsalin ilmoitustaululta.  Kotokaaren tietoturvasuunnitelma on laadittu 21.9.2023, päivitetty 17.11.2025 tietosuojavastuuhenkilön ja vastuuhoitajan toimesta.

Tietosuojavastaava perehdyttää työntekijät ja opiskelijat tietoturva asioihin. Kotokaaressa on otettu käyttöön tietosuojavastaavan toimesta myös säännölliset ”tietoturvakävelyt” henkilökunnan kanssa.  
 
	KOTOKAAREN TIETOSUOJAVASTAAVA tiina.ylikoski@kotokaari.fi 040 136 7515


 
 
[bookmark: _Toc203555096]10. Kehittämistoimet ja muutokset  
Kotokaaren kehittämistarpeet nousevat asiakaspalautteista, joita kerätään asukkailta ja omaisilta, lisäksi eteisestä löytyy palautelaatikko, mahdollisista reklamaatioista sekä henkilökunnan tuomista uusista ideoista. Kehittämistyönä tämän omavalvontasuunnitelman aikana on Kannan käyttöönottoon, RAI koulutukset, riskinarvioinnin päivitys ja henkilökunnan ensiapukoulutukset (15-16.4.2026). 
Syyskuussa 2025 kerättiin asukkailta ja omaisilta asiakaspalautteita. Asiakaspalautteiden perusteella saatu palaute oli positiivista ja omaiset olivat tyytyväisiä läheistensä saamaan hoitoon. Hoitajien ystävällisyys ja iloisuus sai kiitosta. Tällä hetkellä on avoinna (maaliskuun loppuun saakka) THL:n Kansallinen vanhuspalvelujen asiakastyytyväisyyden seuranta.
Palautteet ja reklamaatiot käsitellään viikoittaisessa asiakaspalaverissa tai erillisessä henkilökunnan kanssa pidettävässä palaverissa. Seurannasta tehdään selvitys ja tehtävät muutokset kirjataan omavalvontasuunnitelmaan neljän kuukauden välein. Omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävillä Kotokaaren verkkosivuilla sekä Kotokaaren päiväsalin ilmoitustaululla. Henkilökunnan päivittäisessä käytössä on kansio mistä löytyy ajantasaiset suunnitelmat sekä ohjeistukset. 
Laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta 741/2023 27 §





[bookmark: _Toc203555097]11. Omavalvontasuunnitelman seuranta 
Omavalvontasuunnitelma on julkinen asiakirja. Kotokaaren omavalvontasuunnitelma on nähtävillä yrityksen nettisivuilla, päiväsalin ilmoitustaululla sekä henkilökunnan käytössä olevassa omavalvontakansiossa. Omavalvonnan toteutumista seurataan viikkopalavereissa henkilökunnan kanssa. Omavalvontasuunnitelma päivitetään vähintään neljän kuukauden välein, samalla käsitellään myös kehittämis- ja korjaavat toimenpiteet. 
Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastuuhoitaja. 
Karvia 24.3.2026 
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Tekoälyn generoima sisältö voi olla virheellistä.] 
Tiina Laaksonen 
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